
 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

1 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JULIO CESAR DOS SANTOS COUTINHO 

TERÇA-FEIRA, 19 DE ABRIL  DE 2022.                  ANO: IV                EDIÇÃO: 39º 

ATO Nº 07 DE 19 DE 
ABRIL DE 2022. 

 
 
EMENTA: Suspende o 
expediente da Câmara 
Municipal de Araruama no 
dia 22 de abril de 2022. 

 
  

O PRESIDENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE 
ARARUAMA, no uso de 
suas atribuições legais e 
regimentais. 
  

RESOLVE: 
 

Art. 1º – Suspender o 
expediente da Câmara 
Municipal de Araruama no 
dia  22 de abril de 2022. 
 
Art.: 2° - Este Ato entra em 
vigor na data de sua 
publicação.   
 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete do Presidente, 
19 de abril de 2022. 
 

Júlio César dos Santos 
Coutinho 

Presidente 
 
 
 

 

EXTRATO DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO 

 
 
Interessado: Câmara 
Municipal de Araruama 
 
Processo  nº 1.078/2022. 
 
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL VISANDO  
CONSERTO DO PORTÃO 
DESLIZANTE  DE ENTRADA 
DO ESTACIONAMENTO DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE 
ARARUAMA. 
 
Contratada: EMPRESA V e 
W COMÉRCIO E SERVIÇOS 
EIRELI - CNPJ 
21.881.265/0001-16 
 
Fundamentação: Dispensa 
de Licitação Artigo 24, II e 
Art. 23, II  “a”, da Lei 
8.666/93, atualizado com 
os valores determinados 
pelo Art. 1º do  Decreto 
Federal  9.412/2018. 
 
Fonte de Recursos:  
Programa de Trabalho: 
01.031.0001.2021 
Elemento de Despesa: 
3.3.90.30.00.00 
 
Valor: R$ 7.094,00 (sete 
mil e noventa e quatro 
reais) 

Ordenador da Despesa: 
Júlio César dos Santos 
Coutinho 
 
Araruama,  19 de abril de 
2022. 
 

 
Júlio César dos Santos 

Coutinho 
Presidente 

 

 
 
 
 


		2022-04-19T17:28:08-0300
	TCERJ
	C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,CN=AC LINK RFB v2




